
 

1 

 

    

PROVOZNÍ ŘÁD 
Sběrného místa Vojkovice 

( dále jen SMV )  
 

1.Základní údaje o zařízení 
Název zařízení :      Sběrné místo  Vojkovice („SMV“)–  dvůr areálu čp. 69 
Vlastník zařízení:   Obec Vojkovice, sídlo Obecní  úřad Vojkovice čp. 137, 277 44 Vojkovice, 
IČO:   00237299 
Provozovatel zařízení : Obec Vokovice 
Pověřená osoba  :   
Důležitá telefonní čísla :   HASIČI  150 
                                              ZÁCHRANNÁ SLUŽBA  155 
                                              POLICIE  158 
                                              OÚ VOJKOVICE  315 792 508 – 09 
OTEVÍRACÍ DOBA KAŽDÝ  LICHÝ  TÝDEN  
 

Březen – říjen  úterý 15 – 18 hodin 
                                        sobota 9 – 12 hodin    
 

 Listopad – únor: sobota 9 – 12 hodin    
 

2.Účel zařízení  
Sběrné místo slouží k dočasnému odložení odpadů, bezplatně  pro občany obce Vojkovic, Křivous, Dědibab, 
Bukole, kteří mají trvalý pobyt na území obce, rovněž i chalupářům, kteří mají zaplacen poplatek za provoz 
systému shromažďování sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňovaní komunálních odpadů. Bezplatně 
mohou tito občané uložit množství odpadu, které odpovídá platné, obecně závazné vyhlášce o systému 
shromažďování sběru, přepravy, třídění, využívání, odstraňovaní komunálních odpadů  
 

Sběrné místo neslouží pro podnikatele ani pro občany z okolních obcí! 
 

3.Povinnost obsluhy zařízení 

• Identifikovat každého občana, který přiváží odpad 

• Vést průběžnou evidenci převzatých odpadů dle Provozního řádu 

• Nepřijímat odpad, který neodpovídá přesné specifikaci odpadů v Provozním řádu nebo se jedná o 
odpad neznámého charakteru  

• Zabezpečit ukládání odpadu do určených kontejnerů, nádob nebo míst k tomu určeným Provozním 
řádem 

• Zabezpečit odpad u kterého by mohlo dojít k výluhům před deštěm 

•  Neprodleně ohlásit každou skutečnost, která by mohla ohrozit zdraví nebo životní prostředí, 
způsobit požár či technologické závady provozovateli. 

• Odpovědně zajišťovat/hlásit na OÚ potřebné vývozy nashromážděného odpadu 

• Udržovat čistotu a pořádek pro bezpečný provoz SMV 

• Po skončení provozní doby zajistit uzamčení areálu. 
 

4.Povinnost občanů 

• Do prostor sběrného místa vstupují návštěvníci POUZE za účelem odložení odpadu, odpovědnost za 
přítomné děti nese doprovázející osoba 

• Návštěvníci mají povinnost prokázat se obsluze sběrného místa platným OP 



 

2 

 

• Návštěvníci mají povinnost jednotlivé druhy objemného odpadu v rámci možností rozebrat na 
menší části    

• Návštěvníci mají povinnost jednotlivé komodity náležitě roztřídit a dbát pokynů obsluhy SMV 

• Návštěvníci mají povinnost s obsluhou vyplnit a podepsat Evidenční list odpadu! 

• Návštěvníci sami, bez vyzvání nevstupují do prostor sběrného místa, kde dochází k ukládání odpadů 
( plechových hal ) 

 

5.Ve sběrném místě lze odkládat tyto odpady 
- KOVY : železný šrot, hliníkové předměty, barevné kovy, plechovky, hrnce atd. 
- ELEKTRO : Velké spotřebiče -  televize, rádia, PC, nefunkční sporáky, pračky, myčky, sušičky, 

mikrovlnné trouby, chladničky, mrazničky, klimatizace, vinotéky, apod. 
Malé spotřebiče – topinkovače, fény, kulmy, mixéry, kávovary,kalkulačky, telefony, 
elektrické hračky (?) apod.  

- NEBEZPEČNÉ ODPADY : zbytky barev, laků, lepidel, úklidových chemikálií, léky, spreje, 
autobaterie, monočlánky všech druhů pro domácnost, zářivkové trubice, motorové oleje, apod. 

- JEDLÉ  OLEJE – v dobře uzavřené neporušené nádobě/lahvi 
- KOMPOSTOVATELNÝ  BIO  ODPAD pouze v době, kdy neprobíhá v obci svoz BIO od prosince 

do března : ze zahrádek, listí, větve, vánoční stromky, apod.  
- ZEMINA ZE ZAHRAD  
- PLAST  
- SKLO  
- PAPÍR  
- KOVOVÉ OBALY  
- TEXTIL  
- NÁPOJOVÉ KARTONY  

             -      PNEUMATIKY: a) pro osobní automobil, malá zahradní technika, z jízdních kol,  
                            b) 1 trvale žijící osoba = 4 kusy ročně  

             -     OBJEMNÝ ODPAD: musí odpovídat běžné provozní obnově domácnosti v čp. 
- starý nábytek - skříně, postele, židle, křesla, matrace, sedací soupravy, apod. 
- podlahová krytina - koberce, linolea, plovoucí i vinylové podlahy ,  
- dále umyvadla, toalety, pisoáry, sprchové kouty, vany, PVC trubky, 

 

6.Monitorování provozu zařízení :  
Při dodržování veškerých platných předpisů nebude mít zařízení SMV žádné škodlivé vlivy na životní 
prostředí. Obsluha musí minimálně 2x týdně odpovědně kontrolovat těsnost veškerých sběrných 
nádob, záchytných van a všech kontejnerů, ve kterých jsou umístěny tekuté odpady a nebezpečné 
odpady. 

Jakékoliv poškození shromažďovacích nádob obsluha nahlásí na OÚ Vojkovice, tel. 
315 792 508 – 09. Dále bude obsluha vizuálně kontrolovat 1 - 2x týdně neporušenost 
pevných nebezpečných odpadů (televizory, lednice, zářivkové trubice apod.) 
O jakýchkoliv závadách na shromažďovacích prostředcích a zařízeních SMV, vyhotoví 
obsluha zápis do provozního deníku a bezprostředně nahlásí tuto skutečnost na  
OÚ Vojkovice. 

 

7.Opatření k omezení negativních vlivů zařízení a opatření pro případ havárie: 
Prakticky největší riziko je spojeno se skladováním kapalných NO. 
Tyto jsou však skladovány ve specifických nádobách uložených na záchytné vaně, která má 
minimálně stejný objem, jako je objem nádoby uložené na bezodtokové záchytové vaně pro případ 
úniku jakýchkoliv kapalin. 



 

3 

 

Po dobu normálního provozu se nepředpokládá žádný negativní vliv na životní prostředí. Pouze 
v jarních a letních měsících je zde velká pravděpodobnost šíření zápachu z biologického odpadu 
(nebo objemného odpadu. V takovém případě je obsluha povinna zajistit svoz v nejbližším možném 
termínu dle dispozic dodavatele služeb, aby nedocházelo k obtěžování zápachem občany, v 
bezprostředně sousedních nemovitostech.    
Celý areál SMV je oplocen a uzamčen, aby nemohlo dojít k nedovolenému vniknutí do areálu. 
Kancelář, plechové haly a uzavíratelné skladovací kontejnery jsou rovněž uzamčeny proti 
nedovolenému vniknutí. V 95% manipulační plochy SMV je asfaltová a betonová zpevněná plocha. 
V případě úniku nebezpečných tekutých odpadů v prostoru SMV je obsluha povinna přivolat HASIČE 
150 a pokusí se v rámci vlastních možností snížit následky havárie použitím universálních 
prostředků na řešení běžných i havarijních úniků.  
Na havárie menšího rozsahu je ve SMV k dispozici sypký úklidový sorbent, lopata, koště, rukavice, 
pytle na použitý sorbent. Obsluha je na práci s nimi náležitě proškolena dle platných směrnic a 
postupuje podle návodu k použití.  
 

8.Bezpečnost provozu a ochrana životního prostředí: 
V prostoru SMV platí zákaz kouření, manipulace s otevřeným ohněm a zapalování jakéhokoliv 
odpadu a materiálu. Při náhodném vzniku požáru je nutné provést zásah ručním hasícím přístrojem 
a v případě potřeby přivolat požární pomoc na lince 150. Obsluha má vždy k dispozici mobilní 
telefon. Obsluha je dále povinna používat všechny dostupné bezpečnostní pomůcky a prostředky a 
zacházet s odpadem natolik šetrně a opatrně, aby nedošlo k poškození zdraví lidí a životního 
prostředí. 
Každá mimořádná událost v prostoru SMV se musí neodkladně hlásit provozovateli. V případě 
vzniku drobných poranění je v kanceláři umístěna lékárnička první pomoci. V zimních měsících 
zajišťují obslužnost zpevněné plochy zaměstnanci obce nebo pověřená obsluha SMV. Úklidové 
pomůcky (lopaty,hrabla,košťata) a posypový materiál je k dispozici na určeném místě v prostorách 
areálu čp. 69.   
 

Obsluha je povinna procházet školením bezpečnosti práce a dodržovat základní ustanovení 
bezpečnosti práce na pracovišti. 
Areál SMV je monitorován kamerovým systémem! 
 

 

                                                                                                               Jana Koberová 

starostka obce Vojkovice 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


